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„Wielkanoc” 
 

Czy słyszycie jak biją kościelne dzwony – głośno i radośnie? 
Biją na chwałę Zmartwychwstałego, na radość i na wiosnę. 

 
Powstałeś Panie z grobu ciemnego, zrzuciłeś śmierci głaz. 

Przyniosłeś jasność i Twoje cierpienie, po to, by zbawić nas. 
 

Odtąd ciemność jasnością się stała, nadzieja wstąpiła w nas 
więc cieszmy się i sławmy Jezusa w ten świąteczny, radosny czas. 

 

Anna Nowak 
kwiecień 2017 r. 

Z okazji zbliżających się 

Świąt Wielkanocnych 
 

Składamy wiosenne życzenia, aby w czas 
Święta Paschy w Waszych sercach, rodzinach 
i domach zagościła radość, spokój i wielka 
nadzieja odradzającego się życia. 
 

Wójt i Radni Gminy Marklowice 
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V Festiwal  Taneczny 
APLAUZ za nami! 
W sobotę (1.04.2017 r.), na scenie Gminnej Hali Sportowej w 

Marklowicach, niczym w kalejdoskopie wirowała cała paleta 

barw. Mogliśmy podziwiać zmagania uczestników Festiwalu 

Tanecznego „APLAUZ”. 

Impreza obchodziła swój mały jubileusz, była to już 5. edycja. „Po raz 
pierwszy podjęliśmy się zorganizowania festiwalu w 2013 roku i było to z okazji 
10-lecia istnienia grupy APLAUZ” - wspomina Pani Monika Rutkowska – Pre-
zes Stowarzyszenia Artystycznego Zespołu Aplauz. 

„Wydarzenie z roku na rok cieszy się coraz większym zainteresowaniem. 
Oprócz udziału zespołów z pobliskich miejscowości, zgłosiły się do nas po raz 
pierwszy grupy z czeskiego Cieszyna, Hecznerowic, Sompolna koło Poznania, 
Dębicy, Rudy Śląskiej, Chełmka, Piekar Śląskich” - dodaje Pani Monika 

Konkurencja była bardzo duża. Na scenie wystąpiło 1057 uczestników – 
zespołów, mini formacji i solistek. W pierwszej części swoje układy zaprezento-
wały mażoretki, cheerlederki oraz solistki. Dziewczyny wystąpiły w konkuren-
cjach BATON, POM-POM i osobowość sceniczna. W drugiej części festiwalu 
zadebiutowała nowa kategoria - były to „Inne Formy Taneczne”. 

Nie lada orzech do zgryzienia miał skład sędziowski, co owocowało dłuż-
szymi niż zaplanowano posiedzeniami, JURY w składzie: 

Po raz pierwszy, Pani Dorota Krawczyk [POL] - były dyrektor Wodzisław-
skiego Centrum Kultury, obecnie pełni funkcję kierownika Amatorskiego Ruchu 
Artystycznego ARA w WCK. Reżyser młodzieżowego i dziecięcego teatru. Była 
aktorka. Prowadzi wiele warsztatów teatralnych dla dzieci i młodzieży w tym 
również dla tancerzy. Szkoli instruktorów teatralnych głównie w zakresie ruchu 
scenicznego, ekspresji i improwizacji. 

Po raz kolejny sędziowali: 
Zofia Dąbrowska [POL] - od ponad 20 lat nauczyciel i wykładowca tańca 

współczesnego. Swoją edukację taneczną rozpoczęła w Szkole Baletowej w 
Bytomiu (gdzie także była nauczycielem). Prowadzi warsztaty z modern-jazz w 
kraju i za granicą. 

mgr Milan Ludvik [CZE] - nauczyciel, wykładowca, pianista i akompaniator 
w Artystycznej Szkole Muzycznej w czeskim Ołomuńcu. Związany z ruchem 
mażoretek od 1995 roku jako założyciel zespołów mażoretkowych, juror mię-
dzynarodowych festiwali i mistrzostw w kategorii mażoretkowych oraz organi-
zator Międzynarodowego Memoriału Jiriho Necida. 

 

GRAND PRIX zdobył zespół RYTM z Czer-
wionki Leszczyn, zaś Nagrodę Prezesa Stanisława 
Rewieńskiego, obecnego na festiwalu, za debiut - 
powędrował do zespołu Mix i Takt z Sompolna. 
Wręczenia nagród i pucharów, jak również statu-
etek dla trenerów dokonał Wójt Gminy Marklowi-
ce Tadeusz Chrószcz, który jak sam mówi: 
„Dziękuję za tak fantastyczną robotę promującą 
Gminę Marklowice.” 
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MAGDALENA DUŃSKA - Panie Wójcie, minęła I 

połowa kadencji, w jakim zakresie udało się zreali-

zować program wyborczy? 

TADEUSZ CHRÓSZCZ - 
Program jest nie tylko reali-
zowany ale wiele zadań 
zostało dodanych i uzupeł-
nionych. 
Do priorytetowych zadań, 
należą przede wszystkim te, 
o charakterze ekologicz-
nym. Stąd były one  prowa-
dzone z dużym zdecydowa-
niem. Bardzo się cieszę z 
zakończenia programu ka-
nalizacji, wykonanego przy 
współpracy z pozostałymi 
gminami w ramach Mię-
dzygminnego Związku 
Wodociągów i Kanalizacji. 
Program ten zrealizowano 

za ogromną kwotę ponad 100 mln. zł. W Marklowicach zostało 
podłączonych 460 posesji. 

Realizujemy również co roku pewną część programu wyposa-
żania domów w mikro-oczyszczalnie ścieków. Rocznie jest to 
około 30 instalacji. 

Ponadto w ramach zadań ekologicznych, położyliśmy duży 
nacisk na poprawę jakości powietrza. Wdrożyliśmy program li-
kwidacji 50 kopcących kotłów c. o. Mieszkańcy mieli możliwość 
zainwestowania, przy dużym wsparciu środków Gminy w wyso-
kości 7 200 zł., w kotły V generacji, jak również część kotłów 
gazowych. 

Zrealizowaliśmy program wymiany oświetlenia ulicznego, ze 
środków unijnych na kwotę ponad pół miliona złotych. Wartość 
dotacji wyniosła 85%. Wymieniliśmy 530 opraw oświetleniowych 
na energooszczędne - ledowe. Nie mogły być wymienione jedynie 
te oprawy, które są zawieszone na słupach nie będących własno-
ścią Gminy. 

Jeśli chodzi o infrastrukturę drogową, będącą jednym z waż-
niejszych zadań, przebudowaliśmy odcinek skrzyżowania od ul. 
Porzeczkowej w kierunku ul. Kanarkowej i odcinek ul. Goplany. 
Został wykonany łącznik ul. Rolniczej do ul. Brzozowej wzdłuż 
potoku Marklówka i inne drobniejsze inwestycje. 

Poza tym zostało zmodernizowane boisko przy Szkole Podsta-
wowej nr 1. 

 
- Jakie są plany na II połowę kadencji? 
- Jeśli chodzi o program inwestycyjno - gospodarczy, przy-

znam, że jest bardzo ambitny. Opiera się na kontynuacji II etapu 
budowy kanalizacji ze środków unijnych, na które został już zło-
żony wniosek przez Przedsiębiorstwo Wodociągów i Kanalizacji. 
Będziemy kanalizować kolejnych 106 budynków, przy czym 
głównie w części centralnej i wschodniej Gminy, czyli w kierunku 
„Górnioka”. 

W tej chwili mogę z pełną świadomością przekazać, że pro-
gram został zaakceptowany, umowa została podpisana i jeden z 
trzech etapów zostanie rozpoczęty jeszcze w tym roku. 

Ponadto ze środków pochodzących z amortyzacji zostaną w 
2017 i 2018 r. wykonane roboty w zakresie przebudowy wodocią-
gów, to jest w ul. Szymanowskiego, na osiedlu Kolorowym i w ul. 
Cichej. Również ze środków amortyzacyjnych w zakresie kanali-
zacji zostanie wybudowana sieć w obszarach ulic Porzeczkowej i 
Goplany – etap I i II. 

Prowadziliśmy dosyć sporą kampanię jeśli chodzi o utylizację 

Ambitne plany inwestycyjne na drugą 
połowę kadencji 

azbestu. W tej sprawie został przygotowany program eliminacji 
azbestu. Program ten został już zaakceptowany ze środków unij-
nych na wartość ok. 1 mln. zł., gdzie na terenie Marklowic zosta-
nie zlikwidowany azbest na 64 obiektach, w budynkach mieszkal-
nych i gospodarczych łącznie. 

 
- Jednym z większych wyzwań inwestycyjnych jest remont 

przejętego budynku komunalnego na osiedlu Kolorowym 
oraz budowa nowego budynku Ochotniczej Straży Pożarnej – 
może Pan kilka słów o ty powiedzieć? 

- Przygotowujemy projekt adaptacyjny kompletnej moderni-
zacji budynku na osiedlu Kolorowym. Zakres tych prac jest bar-
dzo poważny, planujemy wykonać ocieplenie, wymienić również 
system grzewczy. Obecnie, jak wiemy, znajdują się tam piece 
kaflowe. 

Również w ramach infrastruktury kubaturowej mamy w pla-
nach modernizację budynku tak zwanego „starego przedszkola” 
oraz ambitny plan budowy nowego budynku OSP. W kwestii 
Przedszkola istnieją dwa warianty działania. Jeden zakłada wyko-
nanie modernizacji we własnym zakresie, zaś drugi zakłada wy-
konanie remontu według przygotowanej przez nas dokumentacji 
przez przyszłego najemcę. W sprawie remizy jesteśmy na etapie 
przygotowań dokumentacji, mam nadzieję, że uda nam się ją 
wybudować do końca 2018 r. Wszystko będzie zależało od tempa 
uzyskiwania wszystkich pozwoleń budowlanych. Jesteśmy już w 
posiadaniu gruntu pod budowę. 

Mamy również plan inwestycji w źródła odnawialne w posta-
ci paneli fotowoltaicznych na sześciu naszych obiektach komu-
nalnych, do których zaliczam: Słoneczną Wyspę, budynek obec-
nego Przedszkola, gdzie jest duże zasilanie pompami ciepła, bu-
dynek Urzędu Gminy, budynek Gimnazjum, budynek Sali Spor-
towej jak również budynek Gminnego Ośrodka Sportu. 

Poza tym przygotowujemy się po zakończeniu tego dużego 
programu eliminacji smogu do stworzenia nowego programu 
eliminacji smogu na rok 2018, dlatego przez cały obecny rok 
będziemy zbierać deklaracje jako bazę do przygotowania tego 
projektu. 

Zastanawiamy się również nad możliwością wsparcia wymia-
ny tych instalacji, które były zabudowane 10 i więcej lat temu, na 
które były udzielone dotacje z budżetu Gminy. Rozważamy rów-
nież wsparcie innych odnawialnych źródeł np. pomp ciepła i foto-
woltaiki. 

Rozpatrzymy każdy wniosek, który będzie zgodny z regula-
minem, opracowanym w drugiej połowie tego roku. Wychodząc 
naprzeciwko mieszkańcom - więc nie tylko dotacja do pieców 
węglowych i gazowych. Pod to przygotujemy nowy regulamin. 
Czekamy jednakże na to co zaoferuje strona rządowa, która pra-
cuje nad ogólnopolskimi rozwiązaniami dotyczącymi ogranicze-
nia niskiej emisji i Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska. 
To dopiero da nam odpowiedź w jakim zakresie zostaną zaanga-
żowane środki gminne. 

Planujemy również szereg inwestycji w ramach Lokalnej 
Grupy Działania „Morawskie Wrota”, przy czym główną inwe-
stycją jest tu budowa wiaty przy Zalewisku Z6, a także budowa 
kilku siłowni „pod chmurką” w dzielnicach. 

Planujemy również przebudowę skrzyżowania ul. Wyzwole-
nia z ul. Cmentarną. 

Mamy ponadto przygotowanych szereg innych zadań z zakre-
su infrastruktury drogowej. 

Jeżeli Kopalnia będzie przymierzała się do remontu górnej 
płyty boiska GOS, po tak zwanych szkodach górniczych, rozwa-
żamy wsparcie tej inwestycji i wymienienie nawierzchni na 
sztuczną. 

 
Plany mamy ambitne, szczególny nacisk kładziemy na ekolo-

gię. Inwestowanie w ekologię, chociaż kosztowne, podnosi zna-
cząco poziom życia naszych mieszkańców. 



 

 

Z prac Rady Gminy 
Marklowice 
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XXIV Sesja Rady Gminy Marklowice 
31 stycznia 2017 roku 

 
Rada Gminy przyjęła uchwały w sprawie: 
 zmian w Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Mar-

klowice na lata 2017-2023 
 zmian w budżecie gminy Marklowice na 2017 rok 
 ustalenia wysokości nauczycielskiego dodatku mieszka-

niowego oraz szczegółowych zasad jego przyznawania i 
wypłacania nauczycielom zatrudnionym w szkołach i 
placówkach oświatowych prowadzonych przez Gminę 
Marklowice 

 określenia wysokości opłat za korzystanie z wychowania 
przedszkolnego dzieci w wieku do lat 5 w przedszkolu 
prowadzonym przez gminę Marklowice 

 zmiany uchwały nr XXII/123/16 z dnia 24 listopada 2016 
r. w sprawie – przyjęcia „Gminnej Strategii Rozwiązywa-
nia Problemów Społecznych na lata 2016-2026 

 udzielenia dotacji Miastu Wodzisław Śląski na pokrycie 
kosztów zatrudnienia związanego z nauczaniem religii 
Kościoła Zielonoświątkowego w roku 2017 

 wyrażenia zgody na odstąpienie od obowiązku przetargo-
wego trybu zawarcia umowy na najem nieruchomości 
gruntowej, stanowiącej własność Gminy Marklowice 

 

XXV Sesja Rady Gminy Marklowice 
2 marca 2017 roku 

 
Rada Gminy przyjęła uchwały w sprawie: 
 zmian w budżecie gminy Marklowice na 2017 rok 
 aktualności studium uwarunkowań i kierunków zagodspo-

darowania przestrzennego gminy Marklowice oraz miej-
scowych planów zagospodarowania przestrzennego gmi-
ny Marklowice 

 wyrażenia zgody na odstąpienie od obowiązku przetargo-
wego trybu zawarcia umowy na najem nieruchomości 
gruntowej, stanowiącej własność Gminy Marklowice 

 określenia kryteriów na drugim etapie postępowania re-
krutacyjnego do Przedszkola Akademia Wyobraźni, pro-
wadzonego przez gminę Marklowice oraz określenia do-
kumentów niezbędnych do potwierdzenia tych kryteriów 

 określenia kryteriów branych pod uwagę w postępowaniu 
rekrutacyjnym przy przyjęciu kandydatów zamieszkałych 
poza obwodem do publicznej szkoły podstawowej, pro-
wadzonej przez gminę Marklowice oraz określenia doku-
mentów niezbędnych do potwierdzenia tych kryteriów 

 projektu dostosowania sieci szkół podstawowych i gimna-
zjum do nowego ustroju szkolnego 

Ferie w Gminie 
Podczas ferii zimowych 2017 r., które w wojewódz-

twie Śląskim trwały od 16 do 29 stycznia, nie 

wszystkie dzieci miały możliwość wyjazdu poza 

Marklowice. Dla tych, którzy zostali w naszej gmi-

nie, szkoły przygotowały ciekawe zajęcia.  

Zajęcia realizowane w Szkole Podstawowej Nr 1 w Marklo-
wicach, przebiegały pod hasłem „Spędzamy czas aktywnie i w 
grupie”. Liczebność grup w poszczególnych dniach wahała się od 
26 do 41 osób.  Każdy dzień rozpoczynał się powitalnym apelem, 
na którym przedstawiano opiekunów, harmonogram dnia, spraw-
dzano obecność, odczytano regulamin obowiązujący podczas 
ferii. 

Dzieci mogły wykazać się plastycznie wyklejając obrazki 
sznurowadłami czy wykonując zabawki misia z różnych materia-
łów. Podczas zajęć dzieci rozwijały talenty i zainteresowania, 
integrowały się poprzez wspólną zabawę w grupie. Dużym zainte-
resowaniem cieszyły się wyjazdy na basen. Ponadto uczestnicy 
ferii mieli możliwość udziału w wyjazdach do Domu Kultury w 
Boguszowicach (3 wyjazdy). Każdy wyjazd obejmował seans 
filmowy (filmy: „Artur ratuje gwiazdkę”, „Dzwoneczek”, 
„Scooby – Doo i oporny wilkołak”) oraz warsztaty: zajęcia mu-
zyczno – taneczne Zumba, warsztaty teatralne i warsztaty astrono-
miczne z elementami języka angielskiego. Każdego dnia dzieci 
korzystały ze stołówki z Gimnazjum Marklowice, gdzie czekał na 
nich smaczny poczęstunek w formie drugiego śniadania. 

W czasie tegorocznych ferii zimowych w Szkole Podstawo-
wej nr 2, uczniowie mieli okazję uczestniczyć  w zabawach i 
konkursach sportowych pod hasłem: ,,W zdrowym ciele zdrowy 
duch. Popieramy każdy ruch!!!”, warsztatach plastyczno – tech-
nicznych – ,,Wesoła zima” oraz w wyjazdach do Fikolandii. 

Udział w zajęciach umożliwił 
dzieciom wspieranie rozwoju 
fizycznego i zdrowia, dosko-
nalenie sprawności manual-
nej, rozwój wyobraźni, a 
także usprawnienie koordy-
nacji ruchowej. Uczniowie 
wykazali bardzo duże zainte-
resowanie warsztatami pla-
styczno – technicznymi pro-
wadzonymi przez pana Alek-
sandra Kądzielę. Dla dzieci 
niesamowitą atrakcją było 
szycie własnych poduszeczek 
z materiałów wybranych 
przez siebie oraz samodzielne 
tworzenie guzików za pomo-
cą guzikarki, którą uczniowie 
mogli dysponować dzięki 
panu Aleksandrowi. 

Również uczniowie gimnazjum mieli ciekawą i bogatą ofertę 
tegorocznych ferii w gminie.  

W pierwszym tygodniu ferii przygotowano dla uczniów 
atrakcyjne zajęcia. Gimnazjaliści wyjeżdżali do:  Cinema City w 
Rybniku na film premierowy „Wielki mur” 3D, do Pszowa na 
lodowisko i na turniej kręgli do Amadeusa w Wodzisławiu Śl. 
Młodzież chętnie brała udział w organizowanych „konkursach 
dla każdego”:  turnieju tenisa stołowego, turniejach gier elektro-
nicznych oraz w konkursie kulinarnym „Szaszłykowe fantazje”. 
Zwycięzcy organizowanych  konkursów odebrali atrakcyj-
ne, nagrody rzeczowe. W świetlicy szkolnej  19 stycznia odbyły 
się warsztaty kulinarne z degustacją smacznej i zdrowej żywno-
ści. Na uczestników feryjnego pobytu w szkole czekał codziennie 
ciepły posiłek, napoje i owoce. Na   zajęcia  podczas ferii  przy-
szło ogółem  170  uczniów gimnazjum. 
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W poniedziałek 30 stycznia, tak 

jak co roku, z inicjatywy Wój-

ta, w auli marklowickiego Gim-

nazjum spotkała się Społeczna 

Rada Konsultacyjna. 

W jej skład wchodzą przedstawiciele 
wszystkich działających w gminie środo-
wisk. Wójt Tadeusz Chrószcz witając 
zebranych  złożył członkom Rady życze-
nia noworoczne oraz podziękował im za 
bardzo dobrą współpracę w ubiegłym 
roku. Podkreślił, przy tej okazji, że ze-
brani na Sali to ludzie, którzy są najbar-
dziej zaangażowani dla naszej społecz-
ności. 

W tym roku po raz pierwszy wystą-
pił działający w Gimnazjum, pod dyrek-
cją Ewy Skupień zespół „Coda”. Mło-
dzież zaśpiewała wiązankę kolęd i pasto-
rałek. Po koncercie Wójt przedstawił jak 
w naszej gminie kształtowała się sytua-
cja demograficzna w minionym roku i na 
przestrzeni 20  lat. Po raz pierwszy od-
notowano wzrost liczby zgonów nad 
urodzinami oraz tradycyjnie przewagę 
zameldowań nad wymeldowania-
mi.  Kolejnym tematem było omówienie 
zeszłorocznego budżetu i porównanie go 

Spotkanie Społecznej Rady Konsultacyjnej 
z budżetem na ten rok. Wójt przy tej 
okazji przedstawił sprawy związane ze 
zwrotem podatku od górniczych budowli 
podziemnych. Powiedział, że pomimo 
tego iż Trybunał Konstytucyjny kilka lat 
temu wydał wyrok w sprawie podatków 
od budowli podziemnych Sejm RP nadal 
nie uregulował tych spraw pogłębiając 
chaos w tej dziedzinie. Dlatego m. in. 
Gmina oddała 2,15 mln zł co postawiło 
budżet na ten rok w trudnej sytuacji. 

Trudną sytuację gminy pogłębiła też 
reforma oświaty, dzięki której otrzymali-
śmy mniejszą o około 400 tys. zł sub-
wencję oświatową.  Następnie omówił 
wydatki inwestycyjne na przestrzeni 20 
lat. Gmina w tym czasie zainwestowała 
około 105 mln zł (bez waloryzacji tej 
kwoty). Poinformował też zebranych, że 
w tym samym czasie z odsetek od lokat 
bankowych gmina pozyskała ponad 10 
mln zł (bez waloryzacji).  Wójt przedsta-
wił propozycje planu inwestycyjnego na 
lata 2017-2018.W tym okresie zaplano-
wano m. in. kontynuację inwestycji z 
zakresu ochrony środowiska, czyli budo-
wę kanalizacji (planowana jest dalsza 
budowa sieci od centrum gminy w kie-
runku Marklowic Górnych) i przydomo-
wych oczyszczalni ścieków oraz o pro-
gramie ograniczenia niskiej emisji z 

Klub po przeprowadzonym walnym zebraniu, 

sprawozdawczo – wyborczym, od czerwca 2016 

roku zmienił skład swojego zarządu, który obecnie 

liczy 13 członków, na czele z Prezesem Korneliu-

szem Kotulą. 

Do szeregów Klubu należą: 

 Jedna drużyna seniorów, 
grająca w klasie okręgowej 
w grupie 3.  Obecnie kadra 
zespołu liczy 24 zawodni-
ków. Szkoleniowcem druży-
ny jest Krzysztof Turek, oraz 
cztery drużyny młodzieżo-
we: 

 Drużyna gimnazjum Trampkarze rocznik 2001. Trenerem dru-
żyny jest Łukasz Budka. 

 Drużyna Młodziki rocznik 2004 i młodsi. Trenerem drużyny 
jest Adam Szkatuła. 

 Drużyna Młodziki rocznik 2005 i młodsi. Trenerem drużyny 
jest Bartek Krakowczyk. 

 Drużyna żaków rocznik 2007 i młodsi. Trenerem drużyny jest 
Krzysztof Turek. 

Na dzień dzisiejszy, drużyny młodzieżowe i dziecięce liczą 
85 członków. 

Na początku roku 2015 z inicjatywy rodziców po przeprowa-
dzonych rozmowach z wójtem powstała jedna drużyna licząca 20  
dzieci. 

Od początku działalności do rozgrywek ligowych PZPN 
podokręg rybnicki jest zgłoszona drużyna rocznika Orlik 2004, 
odnosząc ciągłe sukcesy i awans do wyższych grup. 

Od jesieni sezonu 2016/2017 do rozgrywek ligowych, prowa-

„Polonia Marklowice” zaprasza w swoje szeregi 
dzonych przez PZPN podo-
kręg rybnicki, w swoich 
kategoriach są zgłoszone 4 
drużyny. 

Należy nadmienić, że po 
rundzie jesiennej  drużyna 
rocznika Młodzików 2004 
awansowała do wojewódz-
kiej III ligi . 

Obecnie treningi odby-
wają się  w czterech grupach 
wiekowych dwa razy w ty-
godniu po 1,5 godz. 

Chęć, zaangażowanie i 
radość młodych zawodników 
daje nam jako rodzicom i 
władzom Klubu energię do 
dalszego działania. Chcieli-
byśmy by w przyszłych la-
tach barwy Polonii Marklo-
wice reprezentowało jak 
najwięcej wychowanków z 
Marklowic. Na dzień dzisiej-
szy ilość młodzieży trenują-
cej i grającej w młodzieżo-
wych grupach Polonii napa-
wa optymizmem. Cieszy 
również ogromne zaintereso-
wanie ze strony rodziców, którzy wspierają swoje dzieci. Liczy-
my, że dobra postawa drużyny seniorów zapali w tych najmłod-
szych jeszcze większą chęć do stawania się coraz lepszymi za-
wodnikami, by w przyszłości dołączyć do kadry pierwszego ze-
społu. 

Zapraszamy dzieci w wieku od 6-12 lat do spróbowania swo-
ich sił i umiejętności w naszym klubie. 

Zachęcamy do odwiedzenia naszej strony na Facebooku. 

domowych kotłów co. Zaplanowano 
również zaprojektowanie i budowę insta-
lacji zasilania energetycznego 5 gmin-
nych obiektów przez instalacje fotowol-
taiczne w wariancie optymistycznym, 
kiedy otrzymamy dofinansowanie z ze-
wnętrznych źródeł, lub 1 obiektu – Sło-
necznej Wyspy w przypadku braku dofi-
nansowania. 

Kontynuowane będzie również 
wsparcie likwidacji azbestu. Poinformo-
wał, że zaplanowano budowę nowego 
budynku OSP oraz remont i przebudowę 
budynku starego przedszkola oraz re-
mont budynku na os. Kolorowym. Przed-
stawił też inwestycje w ramach Lokalnej 
Grupy Działania. Na koniec zebrani za-
poznali się z planem imprez i konkursów 
jakie będzie organizowała Gmina w 2017 
r. W dalszej dyskusji uczestnicy spotka-
nia  prowadzili w kuluarach, przy koło-
czu, dyskusję na interesujące ich tematy. 
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Gospodarka odpadami z nową twarzą 
Od początku 2017 r. nastąpiły zmiany w gospoda-

rowaniu odpadami komunalnymi. 

Należy podkreślić, że wprowadzone zmiany nie mają na celu 
uprzykrzenia życia mieszkańcom, ale wynikają z konieczności 
dostosowania systemu do zmieniających się przepisów w zakresie 
gospodarowania odpadami przy uwzględnieniu potrzeb miesz-
kańców i kosztów funkcjonowania systemu. 

Jak pokazały pierwsze miesiące zbiórki odpadów nie wszyscy 
mieszkańcy zapoznali się z nowymi zasadami zbierania i odbioru 
odpadów komunalnych oraz funkcjonowania Punktu Selektywne-
go Zbierania Odpadów Komunalnych, dlatego poniżej przypomi-
namy zasady gospodarowania odpadami  i opisujemy wprowa-
dzone zmiany.  

Zgodnie z harmonogramem odbioru odpadów firma odbiera z 
nieruchomości następujące rodzaje odpadów komunalnych: 

 odpady zmieszane 

 popiół 

 szkło bezbarwne i kolorowe 

 tworzywa sztuczne 

 papier i tektura 

 odpady zielone i pozostałe odpady biodegradowalne  

 odpady wielkogabarytowe 
Od tego roku nie będzie już zbiórki odpadów budowlanych i 

rozbiórkowych z nieruchomości, ale odpady te odbierane są w 
PSZOK w ilości nie większej niż 1 m3 z nieruchomości na rok.  

Odpady biodegradowalne, które w poprzednich latach były 
odbierane bez żadnych limitów zostały podzielone na odpady 
zielone (tz. trawa, liście, gałęzie) i pozostałe odpady biodegrado-
walne takie jak: pozostałości po warzywach i owocach, obierki; 
fusy po kawie i herbacie; skorupki po jajkach, stare pieczywo, 
zużyte kuchenne ręczniki papierowe. Odpady zielone odbierane 
są w ilości nie większej niż 2 worki 120 litrowe z nieruchomości 
podczas każdego odbioru tych odpadów a pozostałe odpady bio-
degradowalne są odbierane bez ograniczeń ilościowych. Zarówno 
odpady zielone jak i pozostałe odpady biodegradowalne odbiera-
ne będą w workach koloru brązowego. 

Jak w poprzednich latach z nieruchomości odbierane będą 
również odpady wielkogabarytowe takie jak: fotele, kanapy, krze-
sła, materace, sofy, szafy, łóżka; wykładziny dywanowe; dywany; 
drabiny; wózki dziecięce itp. Do tej grupy odpadów nie zalicza 

się: opon, armatury sanitarnej, urządzeń gospodarstwa domowego 
(AGD), stolarki okiennej i drzwiowej oraz innych odpadów bu-
dowlanych i rozbiórkowych. 

Od początku 2017 r. zwiększył się zakres odpadów odbiera-
nych przez Punkt Selektywnego Zbierania Odpadów Komunal-
nych, który jest czynny w poniedziałki i czwartki w godzinach od 
7.00 do 17.00. 

Mieszkańcy nieruchomości zamieszkałych z terenu Marklo-
wic mogą przywieźć i oddać w PSZOK następujące odpady: 

 odpady wielkogabarytowe - meble np.: fotele, kanapy, krzesła, 
materace, sofy, szafy, łóżka; wykładziny dywanowe; dywany; 
drabiny; wózki dziecięce 

 odpady budowlane i rozbiórkowe w ilości nie większej niż 
1m3 z nieruchomości na rok - odpady powstające podczas 
budowy, demontażu i prac remontowych prowadzonych samo-
dzielnie przez właścicieli nieruchomości; gruz betonowy i ce-
glany; usunięte płytki ceramiczne, tynki, tapety, okleiny; da-
chówki; terakota; gres; armatura sanitarna: wanny, zlewy, bro-
dziki, kabiny prysznicowe; stolarka budowlana (okna i drzwi); 
konstrukcje drewniane; deski; boazeria; panele; tworzywa 
sztuczne np. rynny z PCV, rury wodociągowe i kanalizacyjne, 
wykładziny PCV; materiały izolacyjne: styropian, wełna mine-
ralna, papa 

 odpady komunalne ulegające biodegradacji, w tym odpady 
opakowaniowe ulegające biodegradacji i odpady zielone – 
organiczne odpady ogrodowe ( trawa, liście, gałęzie);  pozosta-
łości po warzywach i owocach, obierki; fusy po kawie i herba-
cie; skorupki po jajkach, stare pieczywo, zużyte kuchenne ręcz-
niki papierowe. Odpady zielone  przyjmowane są w PSZOK 
luzem (niepoworkowane) bez ograniczeń ilościowych. 

 zużyte urządzenia elektryczne i elektroniczne - urządzenia 
radiowe i telewizyjne; sprzęt komputerowy; urządzenia gospo-
darstwa domowego (AGD); kontakty i włączniki; bezpieczniki; 
żyrandole; lampy, zepsute urządzenia pomiarowe elektryczne i 
elektroniczne, resztki przewodów elektrycznych 

 zużyte opony - 8 szt. z jednej nieruchomości na rok  

 lampy fluorescencyjne i inne odpady zawierające rtęć  

 urządzenia zawierające freony  

 zużyte baterie i akumulatory  

 przeterminowane leki i opakowania po lekarstwach  

 mineralne i syntetyczne oleje silnikowe, przekładniowe i 
smarowe 

 rozpuszczalniki            

 kwasy   

 alkalia   

 odczynniki fotograficzne  

 środki ochrony roślin  

 oleje i tłuszcze jadalne  

 farby, tusze, farby drukarskie, kleje, lepiszcze i żywice   

 detergenty. 
W przypadku niewłaściwego świadczenia usług przez przed-

siębiorcę odbierającego odpady komunalne od właścicieli nieru-
chomości lub przez prowadzącego punkt selektywnego zbierania 
odpadów komunalnych, właściciele nieruchomości w terminie 3 
dni od daty zaistniałych nieprawidłowości  mogą zgłosić ten fakt: 
telefonicznie na numer telefonu 32-4592835, pisemnie na adres 
Urzędu Gminy Marklowice, na urzędowy adres e-mail: 
sekretariat@marklowice.pl  lub poprzez aplikację ecoharmono-
gram.pl Gminy Marklowice. 

Zgłoszenie nieprawidłowości powinno zawierać w szczegól-
ności: 

 dane właściciela nieruchomości tj. imię i nazwisko, telefon kon-
taktowy, 

 adres nieruchomości, 

 datę i opis wydarzenia. 
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Beniaminek w grze! 
Szkocki pisarz Arthur Doyle powiedział, że 

„dziesięć morderstw nie mieści w sobie tyle zbrod-

ni ile jedna partia szachów”. To nie tylko gra. To 

potyczka, która na 64 polach rozgrywa się między 

dwoma dowódcami. Szachowy arcymistrz Daniel 

King zauważył, że jej stawka jest dużo większa niż 

wygrana czy przegrana partia. Gra toczy się o pre-

stiż! 

Strategia, taktyka, umiejętność oceny sytuacji, planowanie, 
logiczne myślenie, zdolność do rozwiązywania problemów, a 
nawet szukanie abstrakcyjnych rozwiązań - każdy rodzic wie, że 
są to cechy nie tylko przydatne podczas gry w szachy, ale rów-
nież w dorosłym życiu. „Kiedy mój syn powiedział, że chce pójść 
do klubu szachowego sądziłam, że to tylko słomiany zapał. Teraz 
wiem, że zapisanie go do Marklowic było świetnym pomysłem! 
Od ponad roku uczęszcza na zajęcia szachowe do profesjonalne-
go klubu. Czwartkowe popołudnia zarezerwowane są na trening. 
Odkąd zaczął grać w szachy jest lepiej zorganizowany w domu i 
poprawił oceny w szkole” - dodaje mama młodego szachisty. 

Klub HETMAN Marklowice powstał niedawno, bo w 2009 
roku. Na początku zrzeszał przede wszystkim dzieci w wieku 
szkolnym. Szybko okazało się, że pod okiem dobrego trenera, 
Krzysztofa Wołyńskiego – młodzi zawodnicy zaczęli odnosić 
sukcesy zdobywając kategorie szachowe i puchary. Obecnie do 
klubu należy 38 osób, które aktywnie uczestniczą w zajęciach i 
rozgrywkach szachowych. 

W środowisku trudno podważyć przekonanie, że warunkiem 
rozwoju szachowego jest porażka. Ważne, aby potrafić wycią-
gnąć z niej wnioski na przyszłość poprzez znaczeniowe zapamię-
tywanie błędów i analizę własnych partii. Tylko wtedy ma się 
gwarancję, że przegrana nie poszła na marne i można poprawić 
swoje umiejętności. Liczy się też tak zwane „ogranie”, czyli nieu-
stanny kontakt z lepszymi szachistami. 

Kierując się powyższą ideą trener Krzysztof Wołyński rozpo-
czął drugi etap budowania klubu. Jak sam przekonywał 
„najmłodsi zawodnicy muszą się uczyć od starszych kolegów, 
którzy przekazują im swoją wiedzę i doświadczenie”. Kilkumie-
sięczne starania przyniosły pożądany efekt. Do klubu sprowadzo-
no kilku silnych zawodników (ranking ELO, powyżej 2000 punk-
tów), którzy jednak przez kilka lat nie grali zawodowo w szachy - 
„To jak jazda na rowerze. Tego się nie zapomina! Z Krzysztofem 
zaczynaliśmy przygodę w uczniowskim klubie szachowym, jako 
nastolatkowie. Teraz gramy razem w jednej drużynie i szkolimy 
młodszych, tworząc własną historię”. 

Co ciekawe 5 lutego 2017 roku po raz pierwszy Hetman Mar-
klowice wystawił swoją drużynę w ramach rozgrywek III Ligi 
Seniorów w systemie klasycznym, organizowanych przez Śląski 
Związek Szachowy. Po siedmiu rundach drużyna zajmuje 8 miej-
sce (z 16 drużyn) notując trzy  wygrane mecze, trzy przegrane i 
jeden remis. Choć do zakończenia rozgrywek jeszcze dwie rundy, 

to beniaminek stawia sobie ambitny cel: znalezienia się w górnej 
części tabeli. Co więcej, drużyna jednocześnie walczy o miano 
najlepszej w drużynowych rozgrywkach okręgu rybnickiego. 

Choć klub jest stosunkowo młody, to jego zawodnicy repre-
zentują go na najwyższym szczeblu szachowego rzemiosła. Jeden 
z graczy, Piotr Lipka, w grudnia 2016 roku wziął udział w świa-
towej sławy rozgrywkach (zdobywając 5,5 pkt) w ramach festi-
walu szachowego w Londynie (London Chess Classic), na któ-
rym obecna była światowa czołówka. 

Trener Hetmana przekonuje, że w najbliższym czasie naj-
młodsi zawodnicy będą odnosić kolejne sukcesy, bo szachy ich 
fascynują i przyciągają. „Nigdy nie jest za późno, aby zacząć 
grać – podkreśla Krzysztof. Zajęcia odbywają się we wtorkowe i 
czwartkowe popołudnia w Marklowicach przy ulicy Wyzwolenia 
154 - budynek GCI. Zapraszam do królewskiej przygody!” 

Wniosek o mikro 
oczyszczalnie 
złożony 
Dotychczas w ramach czterech etapów programu 

budowy przydomowych oczyszczalni ścieków rea-

lizowanych w latach 2011-2016 gmina zamontowa-

ła 106 oczyszczalni, do których podłączonych zo-

stało 108 budynków mieszkalnych.  

Na terenie gminy pozostało ok. 215 budynków, które nie są i 
nie będą w dającej się określić perspektywie czasu podłączone do 
zbiorczej sieci kanalizacji sanitarnej oraz nie zostały wyposażone 
w przydomowe oczyszczalnie ścieków. 

Zarząd Województwa Śląskiego Uchwałą nr 2472/156/
V/2016 z dnia 29 listopada 2016 roku ogłosił nabór wniosków o 
przyznanie pomocy na operacje typu „Gospodarka wodno-
ściekową” w ramach programu PROW na lata 2014-2020. 

W grudniu 2016 r. i w 1 połowie stycznia tego roku gmina 
prowadziła kolejny nabór wniosków na realizację kolejnego etapu 
budowy przydomowych oczyszczalni ścieków. 

Chęć udziału zadeklarowało 80 właścicieli ale po przeanali-
zowaniu deklaracji do udziału w programie zakwalifikowanych 
zostało 51 nieruchomości oraz 6 nieruchomości rezerwowych. 
Pozostałe nieruchomości nie spełniały warunków określonych w 
regulaminie  przyznawania pomocy finansowej w ramach progra-
mu PROW. 

9 lutego br. został złożony wniosek na dofinansowanie do 
realizacji budowy kolejnych przydomowych oczyszczalni ście-
ków. Aktualnie wniosek podlega ocenie formalnej a następnie 
merytorycznej. Od ilości uzyskanych punktów w ocenie meryto-
rycznej będzie zależało czy otrzymamy dofinansowanie. 

Niestety na naszą niekorzyść wpływa mała ilość zgłoszonych 
nieruchomości, która jest brana pod uwagę przy przydzielaniu 
punktów. 
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To już kolejny projekt naszej gminy, 

który znalazł uznanie w RIT Subregio-

nu Zachodniego – pierwszym był pro-

jekt wymiany oświetlenia ulicznego na 

energooszczędne typu LED, na który 

uzyskaliśmy równie wysoką dotację. 

W dniu 31 stycznia Zarząd Województwa 
Śląskiego przyjął uchwałę nr 156/169/V/2017 w 
sprawie zatwierdzenia Listy ocenionych projektów 
zawierającej wyniki prac Komisji Oceny Projek-
tów i wyboru do dofinansowania projektów w 
ramach konkursu dla Działania 5.2.2. Gospodarka 
odpadami – RIT Subregionu Zachodniego, w któ-
rej to projekt Gminy Marklowice na 
„Kompleksowe unieszkodliwienie odpadów zawie-
rających azbest z budynków jednorodzinnych i 
gospodarczych na terenie gminy Marklowice” 
został wybrany do dofinansowania w ramach 
przedmiotowego konkursu. 

Pod koniec sierpnia 2016r. został złożony 
wniosek o dofinansowanie, który zakładał kom-
pleksową wymianę pokryć dachowych z materia-
łów zawierających azbest a mianowicie demontaż i 
utylizację starego pokrycia dachowego, montaż 
folii dachowej, przekładkę i uzupełnienie ołacenia 
dachu, wykonanie nowego pokrycia z blachoda-
chówki oraz przekładkę rynien dachowych i rur 
spustowych. We wniosku uwzględniono 50 posesji 
(65 obiektów) z terenu naszej gminy o łącznej 
powierzchni dachów w ilości około 6250 m2. Pro-
jekt będzie realizowany w latach 2017-2018 a jego 
całkowita wartość to 1.038.106,84 zł, z czego 85 % 
tj, 882.390,81 zł to środki pochodzące z dotacji. 

W ramach tych działań w dniu 6 kwietnia od-
było się spotkanie realizacyjne z mieszkańcami 
zakwalifikowanymi do programu, podczas którego 
omówione zostały szczegóły (harmonogram, za-
kres robót).  

Kolejne 50 posesji 
wolne od azbestu 

BUDŻET Gminy Marklowice na 
2017 rok 

 
Zaplanowane dochody Gminy w 2017 roku 
  

 Subwencja oświatowa 
 Udziały w podatku dochodowym od osób fizycznych 
 Udziały w podatku dochodowym od osób prawnych, 

spadki, darowizny, karty podatkowe      
 Opłata eksploatacyjna 
 Podatek od nieruchomości, rolny, leśny, środki trans-

portowe  
 Podatek od czynności cywilnoprawnych 
 Wpływy z kopalń (szyb Jankowice) 
 Dotacje z budżetu państwa zadania zlecone  
 Dotacje z budżetu państwa na zadania własne 
 Dochody ze sprzedaży mienia    
 Odsetki bankowe 
 Wpływy za wyżywienie  
 Wpływy z opłaty za Przedszkole 
 Dochody z najmu i dzierżawy 
 Opłata za gospodarowanie odpadami 
 Koncesja alkoholowa 
 Wpływy z usług 
 Wpływy z różnych opłat 
 Wpływy za trwały zarząd, użytkowanie wieczyste, 

służebność 
 Pozostałe         
 

Zaplanowane wydatki Gminy w 2017 roku 
 

 Inwestycje (plan wstępny) 
 Oświata i wychowanie, Edukacyjna opieka wycho-

wawcza 
 Pomoc społeczna, Rodzina 
 Kultura i sport 
 Administracja 
 Gospodarka komunalna       
 Transport, gospodarka mieszkaniowa 
 Rezerwa ogólna i celowa  
 Obsługa długu 
 Ochrona zdrowia          
 Pozostałe (rolnictwo, działalność usługowa, straż,  
 Urzędy naczelnych organów, obrona narodowa) 

 
 

 
5.523.681,00 zł 
4.730.427,00 zł 

 
41.000,00 zł 

4.510.000,00 zł 
 

2.151.700,00 zł 
75.000,00 zł 

420.000,00 zł 
3.169.094,00 zł 

383.792,00 zł 
300.000,00 zł 
200.806,00 zł 
355.000,00 zł 
60.000,00 zł 

258.000,00 zł 
430.000,00 zł 
75.000,00 zł 
30.000,00 zł  
32.633,00 zł 

 
70.000,00 zł 

103.867,00 zł 
 
 
 

1.650.652,00 zł 
 

8.455.400,00 zł 
4.001.900,00 zł 

882.848,00 zł 
3.855.157,51 zł 
2.274.400,00 zł 

678.000,00 zł 
150.000,00 zł 
530.642,49 zł 
103.400,00 zł 

 
164.000,00 zł 

22 grudnia 2016 roku Radni przyjęli uchwałę określającą 

budżet Gminy Marklowice na 2017 rok. 

Uchwała budżetowa określa tegoroczne wydatki Gminy w wysokości 
22.746.400,00 zł. Dochody w bieżącym roku wyniosą natomiast 
22.920.000,00 zł. Różnica między dochodami a wydatkami Gminy stanowią-
ca tegoroczną nadwyżkę budżetową w wysokości 173.600,00 zł, zostanie 
przeznaczona na spłatę pożyczki. 

Złóż deklarację 
Kontynuując działania proekologiczne Gmina 

Marklowice tworzy bazę danych mieszkańców za-

interesowanych wymianą kotłów na ekologiczne. 

W celu określenia i zaplanowania skali działań oraz wybrania 
programu odpowiadającego zapotrzebowaniu, prosi się właścicie-
li nieruchomości zainteresowanych udziałem w takim programie 
o składanie deklaracji chęci uczestnictwa. 

Deklaracje nie będą wiążące, gdyż w sejmiku województwa 
śląskiego tworzona jest uchwała antysmogowa i to ona określi 
konkretne kierunki możliwych działań oraz wskaże te,  które 
mogą być dofinansowywane przez gminę oraz ze środków ze-
wnętrznych. 

Nabory na konkretne projekty będą ogłaszane odrębnie. 
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Dzień Kobiet z Biesiadą Śląską 
W niemal kameralnym gronie, ponieważ na koncert przybyło niewiele ponad 100 widzów odbył się Dzień 

Kobiet z Biesiadą Śląską. W roli konferansjera wystąpił Jacek Swoboda z TVS. 

Z Towarzystwem Miłośników 
Marklowic jak zawsze ciekawie 
W dniu 22 marca z parkingu za budynkiem Urzędu Gminy wyruszyliśmy z grupą 50 mieszkańców na 

zwiedzanie siedziby władz Województwa Śląskiego czyli budynku przedwojennego Sejmu Śląskiego w Ka-

towicach. Urząd dysponuje przewodnikiem oprowadzającym po budynku. 

Jako pierwszy wystąpił duet "Baba z 
Chopym", wprowadzając zebranych w 
biesiadny nastrój, muzyką na śląską nutę. 
Swój występ poprzedzili "modlitwą" o 
dobry humor, zaś część muzyczna po-
przeplatana była  anegdotami i żartami. 

Kolejnym występującym na scenie 
był Grzegorz Stasiak, który jak sam o 
sobie powiedział: "W opowiadaniu ka-
wałów ktoś inny może być lepszy od 
Niego, ale w godaniu wiców - nie!" Tu 

długo nie trzeba było czekać na salwy 
śmiechu. Pojawiły się żarty na temat 
żon, teściowych, dzieci... a za obietnicą 
Pana Grzegorza, jak wnuki podrosną, to 
kolejnym razem i o nich coś opowie. 

Pozostawieni w rozbawionych na-
strojach, przeszliśmy do trzeciej części 
Biesiady. Na zakończenie wystąpiła 
Mona Lisa z zespołem. Wokalistka za-
znaczyła, że za każdym razem trudno Jej 
wybrać zestaw piosenek z bogatej, bo 

Poznaliśmy charakterystykę Gmachu, jego historię i znacze-
nie dla miasta Katowic. Ciekawy dla nas był fakt, że znajduje się 
w nim ponad 700 pomieszczeń, ok. 1300 okien, pracuje ok. 1200 
osób, których liczba się ciągle zmienia a łączna długość koryta-
rzy wynosi ponad 6 km. Gabinetów wojewody i marszałka nie 
zwiedziliśmy ale w Sali Sejmowej mogliśmy przymierzyć się do 
fotelu marszałka. 

Pogoda deszczowa zmieniła plan wycieczki i zamiast Parku 
Kościuszki zwiedziliśmy Katedrę Chrystusa Króla poznając hi-
storię jej budowy. Kolejnym miejscem wycieczki było Muzeum 
Energetyki w Łaziskach Górnych należącym do Szlaku Zabyt-
ków Techniki Województwa Śląskiego. Na początku wzięliśmy 
udział w warsztatach z elektroniki i fizyki. Była to świetna zaba-
wa połączona z nauką. Następnie przeniesiono nas w świat ener-
getyki i elektryczności oprowadzając wśród tysięcy eksponatów. 
Niesamowite wrażenie zrobiła na nas  liczba liczników energe-
tycznych, agregatów, urządzeń pomiarowych, sprzętu kompute-
rowego, telefonicznego,  oraz kolekcja liczników energetycz-
nych, żarówek, lamp. 

Na zainteresowanie nasze zasługiwała żarówka Edisona, 
przywieziona z Rodezji a zapala się ją raz w roku, 6 stycznia w 
czasie tzw. Święta Światła i wiele innych eksponatów godnych 
zainteresowania. Muzeum to jest miejscem polecenia wszystkim, 

pełne niecodziennych, zachwycających eksponatów i niesamo-
witych ludzi z pasją, o czym świadczy fakt, że na zwiedzanie 
przeznaczyliśmy 2 godziny a byliśmy 4 i jeszcze było mało. 
Wycieczka dostarczyła nam niesamowitych wrażeń i była cieka-
wą lekcją historii.  

W najbliższym czasie planujemy wycieczkę do Ludwisarni 
w Taciszowie i do Pałacu w Pławniowicach. Zapraszamy miesz-
kańców (nie tylko członków TMM)  również na spotkania i pre-
lekcje, które odbywają się w każdy pierwszy poniedziałek mie-
siąca w sali byłego GCI o godz. 17.00.  

Materiał TMM 

składającej się z ponad 300 pozycji listy. 
Oprócz takich hitów jak: "Buzi, buzi 
daj" czy "Dwa serca" pojawiły się nie-
spodzianki muzyczne w postaci kilku 
piosenek z najnowszej płyty, która ukaże 
się w połowie marca. 

Oczywiście nie zabrakło również 
życzeń płynących od wszystkich wyko-
nawców z okazji zbliżającego się Dnia 
Kobiet. 
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Optymistyczny Sejm 
Dziecięcy 
W tym roku szkolnym miały miejsce już trzy posiedzenia Op-

tymistycznego Sejmu Dziecięcego. Każde z nich dotyczyło 

ważnych dla społeczności dziecięcej spraw, nad którymi mło-

dzi posłowie obradowali. 

Pierwsze posiedzenie dotyczyło Praw Dziecka i miało miejsce już 
21.11.2016r. Ustawa weszła i respektowana jest przez całą społeczność przed-
szkolną , gdyż warunkuje podmiotowe traktowanie dziecka. 

Kolejne obrady odbyły się 10.01.2017r. i dotyczyły bezpieczeństwa dziecka 
w warunkach zimowych. Aktualnie mamy już po zimie i efekty takich działań 
przynoszą rezultaty, gdyż nie odnotowano żadnego uszczerbku na zdrowiu w 
tym okresie. 

Trzecie obrady Sejmu dotyczyły ekologii i efektem końcowym była ustawa 
z dnia 28.03.2017r. o wdrożenie w życie Kodeksu Ekologa. Obrady odbywają 
się w sali widowiskowej, której wystrój w tych sytuacjach przypomina salę ob-
rad sejmu. Właściwa oprawa i wystrój, atmosfera powagi, szacunek do wartości 
jak i poszanowanie symbolów narodowych, przedszkolnych nadaje jej ton pod-
niosły, uroczysty i ważny. 

Taki dzień wnosi wiele pozytywnego jeśli chodzi o poznanie , rozwój umie-
jętności , respektowanie  postanowień, świadomości, odpowiedzialności i możli-
wości decyzyjnych, nabieranie odpowiedzialności zbiorowej, wysuwanie postu-
latów ważnych przed zgromadzeniem, uszanowanie zasad reguł, procedury i 
powagi spotkania, rozumienie pojęć: sejm, poseł, ustawa, głosowanie, hymn, 
preferowanie pewnych form zachowań w sytuacjach ważnych. 

Konkurs „Zimowy 
Pejzaż Mojej 
Miejscowości” 
Dnia 14.03.2017r. – odbył się w przed-

szkolu finał XI Ogólnopolskiego Kon-

kursu Plastycznego dla dzieci w wieku 

przedszkolnym. 

Organizatorem konkursu jest Gmina Marklo-
wice i Przedszkole Akademia Wyobraźni. Każde-
go roku konkurs cieszy się ogromnym zaintereso-
waniem i w tym roku 77 przedszkoli z całej Polski 
zgłosiło w nim swój udział. 

Wśród ogromnej ilości uczestników  mamy i 
swoich laureatów w kategorii nagroda główna: 
Agatę Jasek- lat 4, Milenę Kątny – lat 4 , Wiktorię 
Durczok- lat 6, Laurę Hlubek – lat 5, i Dominikę 
Piechoczek – lat 5 , Gratulujemy laureatom. 

Bal w Przedszkolu 
28.02.2017 r. pod hasłem – Tańce 

Świata odbył się bal w Przedszkolu. 

Kolejny raz byliśmy zakręceni rytmami gorą-
cymi, kolorami i kształtami. Zabawy taneczne  
przeplatane były  konkursami, występami scenicz-
nymi nauczycieli i dzieci, a finałem były zdjęcia 
grupowe. I balonikowe stworki wykonane przez 
rodziców z Rady Rodziców naszego przedszkola. 
Kolejny dzień na wesoło, spontaniczny i radosny, 
bez wielkiej dydaktyki, nastawiony na dobrą zaba-
wę przyniósł oczekiwany efekt – uśmiech i radość 
naszych wychowanków. 

Światowy Dzień Wody  
Już 22.03.2017r. – obchodziliśmy Światowy Dzień Wody – 

dzień niebieski. 

Celem tego spotkania  było  
zwrócenie uwagi na wielką 
rolę wody w naszym życiu i  
na wielkie zagrożenie jakie 
niesie ze sobą spadek jej zaso-
bów. W 2017 roku hasłem 
przewodnim jest Waste Water 
zwraca się uwagę na zależność 
pomiędzy stanem ekosyste-
mów wodnych a ściekami. 

Całe przedszkole tonęło w 
błękicie. Dobre zabawy, pantomima, film edukacyjny podporządkowany tego-
rocznemu przesłaniu i teatrzyk kukiełkowy. Cele zrealizowano bazując na do-
branym słowie, kształtach, kolorach i ruchu. Dzieci przygotowały stroje dla 
kropelki wody więc całą uroczystość zakończył pokaz morskiej mody. 

W związku z mokrą aurą do Urzędu Gminy Marklowice wybrała się tylko 
delegacja dzieci z tegorocznym przesłaniem, wręczając wójtowi i pracownikom 
urzędu symboliczną butelkę wody.  Kolejny raz postawiono na wyobraźnię i 
przeżycia estetyczne, bo to co przeżyte to i zapamiętane, na trwale zachowane w 
nas a temat ochrony zasobów wody z pewnością powinien wzbudzać uwagę 
każdego człowieka. 

Dbamy o jakość 
powietrza 
Przedszkole Akademia Wyobraźni 

uczestniczy w projekcie Nie truj sąsia-

da - Gmina z dobrą energią. 

Subregion Zachodni podejmuje wspólną kam-
panię na rzecz walki z niską emisją i poprawy jako-
ści powietrza. „Gmina z dobrą energią!” to mode-
lowa kampania informacyjno-edukacyjna, której 
celem jest szerzenie wiedzy na temat niskiej emisji 
(przyczyny, konsekwencje zdrowotne) oraz metod 
walki z nią - termomodernizacja, efektywne ogrze-
wanie budynków, odnawialne źródła energii. 

W tym zakresie podjęto już szereg działań 
edukacyjnych w naszym przedszkolu. Przeprowa-
dzono: lekcje tematyczne Dobra energia i Zielone 
serce, Sejm Dziecięcy - Kodeks Ekologa, Eko ki-
no, Eko-Dom, odnawialne źródła energii w Ekolo-
gicznej pracowni i w kąciku doświadczeń, wy-
cieczki, testy, ankiety. Aktualnie przygotowujemy 
sprawozdanie realizacji pierwszego etapu tego 
programu.  
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Osiągnięcia uczniów SP1 
W tym sezonie w narciarstwie biegowym absolutnie domino-

wał Artur Baczyński zdobywając tytuł dwukrotnego Mistrza 

Polski w biegu stylem łyżwowym i klasycznym. Ponadto jako 

uczeń SP 1 i zawodnik UMKS Marklowice zwyciężył Śląsko 

Beskidzką Ligę Grupy Azoty i finał Biegów na Igrzyska. Jest 

Liderem w kategorii junior E. 

W lutym w SP1 odbyły się trzy konkursy z języka polskiego zorganizowane 
dla uczniów klas IV – VI: Szkolny Konkurs Ortograficzny, w którym wzięło 
udział 12 uczniów. Mistrzem Ortografii 2017 została Oliwia Oleś z klasy V b. 
Szkolny Konkurs Mitologiczny cieszył się nie mniejszym zainteresowaniem. 
Konkurs wygrała Kaja Oleś, II miejsce zajęła Oliwia Oleś, a III Kinga Gawlina. 
Szkolny Konkurs Recytatorski odbył się 22 lutego. Laureatką pierwszego miej-
sca została Hanna Konieczny z klasy IV b. Jury przyznało również dwa wyróż-
nienia: Kindze Gawlina i Patrycji Wolny. Laureaci pierwszych i drugich miejsc 
będą reprezentować szkołę w konkursach na szczeblu powiatowym.  

2 marca  w SP1 roze-
grane zostały zawody w 
mini piłce ręcznej dziew-
cząt na szczeblu półfinału 
powiatu. Nasza reprezen-
tacja w składzie: Katarzy-
na Rejek, Karolina Nie-
miec, Lilianna Nowak, 
Wiktoria Rduch, Alicja 
Miełek, Zuzanna Rózga, 
Martyna Gonsior, Natalia 
Godziek, Karolina 
Chrószcz, Marta Witeb-
ska, Zuzanna Jabłońska, 
Julia Rykier, Paulina 
Hołomek, Roksana Lach 
zajęła II miejsce.  

17 marca w naszej szkole odbył się Gminny Konkurs Matematyczny dla 
uczniów klas II i III. W konkursie wzięli udział uczniowie z SP1 i SP2 w Mar-
klowicach. Laureatami konkursu zostali: I miejsce – Kajetan Kufieta – kl. III c, 
SP1, II miejsce – Filip Oskwarek – kl. III b, SP1, III miejsce – Patrycja Uchań-
ska – kl. III a, SP1, IV miejsce - Nikola Irzyk – kl. III a, SP1. Nagrody ufundo-
wał Urząd Gminy Marklowice.  

23 marca także w naszej szkole odbył się już po raz czwarty Powiatowy 
Konkurs Matematyczny dla uczniów klas II i III szkół podstawowych. Konkurs 
został zorganizowany przez PODN w Wodzisławiu Śląskim oraz Urząd Gminy 
Marklowice i SP nr 1  w Marklowicach. Nad całością czuwała Wioleta Dudziak-
Radecka. Głównymi celami konkursu było promowanie matematyki jako atrak-
cyjnej dziedziny nauki, rozwijanie zainteresowań matematycznych dzieci w 
młodszym wieku szkolnym oraz wyzwalanie ich twórczej aktywności. Do etapu 
powiatowego swój udział zgłosiło osiem gmin powiatu wodzisławskiego. 

Wszyscy uczestnicy otrzymali nagrody ufundowane przez PODN Wodzi-
sław Śląski oraz poczęstunek i upominki ufundowane przez Urząd Gminy Mar-
klowice. Najlepsi natomiast zakwalifikowali się do etapu wojewódzkiego. 

Aktywne powitanie 
wiosny 
21 marca uczniowie klas II i III Szkoły 

Podstawowej nr 1 powitali wiosnę… 

AKTYWNIE! 

W tym dniu odbył się Szkolny Turniej Gier i 
Zabaw – Memoriał Franciszka Witkowskiego, 
przygotowany przez Śląski Szkolny Związek 
Sportowy. 

Konkurencje, w których musieli zmierzyć się 
nasi zawodnicy to: sadzenie ziemniaków, sztafeta 
z piłką lekarską, sztafeta zwinnościowa, sztafeta 
wahadłowa z pałeczką, podskoki ze skakanką.  
 

Rocznik 2009 - 2008: 

 I miejsce - drużyna z klasy II b 

 II miejsce - drużyna z klasy III a 

 III miejsce - drużyna z klasy II c 
 

Rocznik 2007: 

 I i II miejsce - drużyny z klasy III b 

 III i IV miejsce - drużyny z klasy III c 

„Zdrowo jem, 
więcej wiem!” 
Uczniowie klas II – III SP nr 1 w tym 

roku szkolnym biorą udział w projek-

cie „Zdrowo jem, więcej wiem!” pro-

wadzonego przez fundację BOŚ.  

Jego głównym celem jest wykształcenie u 
dzieci postaw prozdrowotnych poprzez uczenie 
zasad zdrowego odżywiania oraz przekazywanie 
wiedzy na temat produktów służących zdrowiu i 
produktów dla zdrowia szkodliwych. Do drugiego 
etapu zimowego przystąpiła klasa III a. 

Główne zadania tego etapu, które klasa wyko-
nała to: źródło życia i zdrowia – woda!, zaprojek-
tuj wodolubka, teatrzyk warzyw i owoców, promo-
cja podjętych działań w szkole oraz forum zdrowia 
dla rodziców. 



 

 

Dzień Kobiet 
8 marca uczniowie klasy trze-

ciej przygotowali krótką akade-

mię, na którą zostały zaproszo-

ne wszystkie Panie pracujące w 

szkole oraz pozostali uczniowie 

naszej szkoły. 

Później nastąpiły gorące życzenia dla 
wszystkich przedstawicielek płci pięknej. 
Nie zabrakło również pachnących kwia-
tów, które wręczyli chłopcy z Samorządu 
Uczniowskiego dla wszystkich Pań pra-
cujących w szkole oraz dla swoich kole-
żanek. 

Na zakończenie, wszyscy uczniowie 
poczęstowani zostali słodkimi cukierka-
mi i udali się do klas. To nie był koniec 
wrażeń, ponieważ chłopcy z każdej klasy 
mile zaskoczyli swoje koleżanki, wręcza-
jąc im upominki. 
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Dzień Babci i 
Dzień Dziadka 
6 i 7 lutego 2017 roku w naszej 

szkole odbyła się uroczystość z 

okazji ich święta. 

Zaproszeni dziadkowie licznie przy-
byli, aby podziwiać występy swoich wnu-
cząt. Dla gości przygotowano słodki po-
częstunek, a dzieci przygotowały wspa-
niały program artystyczny. Były prezen-
towane wierszyki, piosenki i tańce. 

Występ bardzo się podobał, o czym 
świadczyły wielkie brawa. Spotkanie 
upłynęło w miłej i serdecznej atmosferze, 
a dzieci poprzez swój występ mogły wy-
razić babciom i dziadkom swoje uczucia 
oraz podziękowanie za miłość i trud wło-
żony w ich wychowanie. 

Kulig w Parku Leśnym 
We wtorek 21 lutego 2017 roku uczniowie naszej 

szkoły brali udział w kuligu zorganizowanym w 

Parku Leśnym u Kaczyny w Rogowie. 

Na miejscu czekały na dzieci już wozy z zaprzęgiem konnym. 
Trasa kuligu wiodła przez boczne drogi i las. Mimo, iż warunki 
pogodowe nie do końca sprzyjały, dzieci były w bardzo dobrym 
nastroju. W trakcie przejażdżki śpiewały poznane piosenki i po-
dziwiały okolice. 

Po powrocie na uczniów czekała gorąca herbata i ognisko, 
przy którym dzieci samodzielnie piekły kiełbaski. Na zakończe-
nie tej wspaniałej wycieczki dzieci zostały poczęstowane cukier-
kami i z uśmiechem na twarzy wróciły do domu. 

Balik karnawałowo 
– walentynkowy  
14 lutego 2017 roku zorganizowano balik karna-

wałowo – walentynkowy dla uczniów naszej szkoły. 

Z tej okazji dzieci przygotowały walentynkowe kartki dla 
wybranych przez siebie osób, które podczas zabawy zostały roz-
dane. Uczniowie na to wydarzenie przebrali się w bardzo orygi-
nalne stroje, które 
szczegółowo zostały 
zaprezentowane w 
„pokazie mody”. 

Były księżnicz-
ki, czarownice, tan-
cerki. Nie zabrakło 
też Batmanów, ryce-
rzy, czy też piratów. 
W kolejnej części 
baliku przeprowa-
dzono wiele konkur-
sów i zabaw. Dzieci uczestniczyły w konkursach tanecznych – 
indywidualnych i w parach. 

W czasie balu odbyła się również sesja zdjęciowa, podczas 
której uwiecznione zostały na pamiątkę pomysłowe stroje naszych 
wychowanków. 

Witaj Wiosno! 
Takie okrzyki słyszała cała oko-

lica naszej szkoły 21 marca. 

W ten piękny, słoneczny poranek 
nasi uczniowie wraz z nauczycielami 
symbolicznie pożegnali zimę i przywitali 
upragnioną wiosnę. 

Po tym wydarzeniu wszystkie dzieci 
aktywnie spędziły czas, bawiąc się na 
placu zabaw w różne gry i zabawy. 

Magiczne 
sztuczki w SP 2 
2 lutego 2017 roku naszą szkołę 

odwiedził magik. Zaprezento-

wał uczniom naszej szkoły nie-

zwykły pokaz pełen muzyki, 

humoru i sztuczek. 

Podczas występów zapraszał dzieci 
do współpracy i wspólnie pokazywali 
sztuczki. 

Wśród nich znalazły się znikająca 
woda, łączenie metalowych obręczy, czy 
też znikające karty. Zadziwiał i zaskaki-
wał uczniów swoimi magicznymi zdolno-
ściami, którzy byli bardzo zadowoleni z 
pokazu. 
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Sukcesy 
gimnazjalistów 
Nikola Oleś, Natalia Cuber 

oraz Oliwia Woryna decyzją 

komisji w skład której wcho-

dzą  przedstawiciele nauczy-

cieli, rodziców i uczniów 

otrzymały stypendium nauko-

we im. prof. Moniki Gruch-

manowej. Stypendium przy-

znane zostało na okres 5 mie-

sięcy. 

 Dawid Niemiec  i Kinga Olejniczak  
zostali stypendystami w ramach pro-
gramu: „Śląskie - Inwestujemy w 
talenty – II edycja”. Jest to  projekt 
Samorządu Województwa Śląskiego 
realizowany przez Wydział Europej-
skiego Funduszu Społecznego w 
trybie pozakonkursowym w ramach 
Regionalnego Programu Operacyjne-
go Województwa Śląskiego na lata 
2014-2020.  

 Nikola Oleś została finalistką Woje-
wódzkiego Konkursu Przedmiotowe-
go z Geografii. 

  Dawid Niemiec  zajął II miejsce w 
Powiatowym Konkursie Ortograficz-
nym „Bezbłędny gimnazjalista 
2017”. 

 Oliwia Woryna zajęła III miejsce w 
konkursie plastycznym „Plakat z 
naukowcem” organizowanym przez 
Politechnikę Śląską w ramach IX 
edycji Nocy Naukowców Politechni-
ki Śląskiej.  

 Łukasz Pustelnik zajął III miejsce, a  
Julia Pawlak wyróżnienie w IV Po-
wiatowy Konkurs Języka Angielskie-
go pod honorowym patronatem Sta-
rosty Wodzisławskiego. 

 Kinga Komarek  zajęła  II miejsce, a 
Karol Wasilewski  III miejsce w IX   
Powiatowym Konkursu Kolęd i Pa-
storałek.  

 Wiktoria Rduch zajęła III miejsce w I 
Powiatowym Konkursie Wiedzy o 
Irlandii w kategorii gimnazja. 

 Zespół wokalny Coda zajął III miej-
sce w Powiatowym Festiwalu Pio-
senki Anglojęzycznej Sing Along. 

 Łukasz Pustelnik zajął II miejsce  w 
konkursie OLIMPUS  z języka an-
gielskiego.  

 Julia Pawlak zajęła II miejsce  w 
konkursie MULTITEST 2016 z  
języka angielskiego. 

 Oliwia Woryna zajęła V miejsce w 
konkursie PINGWIN 2016 z mate-
matyki. 

Warsztaty robotyczne 
W Gimnazjum w Marklowicach w marcu zakończył się cykl warszta-

tów robotycznych organizowanych w ramach Działania V projektu 

„Wspólnie poznajemy świat”. Każdorazowo uczestniczyło w nich 12 

uczniów polskich i 6 czeskich. 

Podczas wszystkich organizowanych 
warsztatów uczestnicy poznawali zasady 
budowania i programowania robotów jeżdżą-
cych, chodzących oraz robotów-
sumo.  Dowiadywali się, jak zaprogramować 
sterowanie robotów za pomocą pilota lub 
komórki.  Na ostatnim etapie pracy roboty 
potrafiły złapać i przenieść dowolny przed-
miot, jeździć po wyznaczonej trasie  i przesu-
wać ewentualne przeszkody. 

Dla wszystkich były to niezwykle intere-
sujące zajęcia, które pokazały, że istnieje wiele ciekawych form spędzania wolnego czasu. 
Podczas ostatnich warsztatów odbył się monitoring działania przeprowadzony przez pra-
cownika Euroregionu Silesia.  

Projekt jest współfinansowany ze środków Europejskiego Funduszu Rozwoju Regio-
nalnego oraz z budżetu państwa RP 

Z wizytą w Planetarium 
12 stycznia prawie 100-osobowa grupa uczniów z Gimnazjum w Mar-

klowicach i Zakladni Szkoły w Stonavie uczestniczyła w działaniu VI 

projektu współpracy transgranicznej „Wspólnie poznajemy świat”. 

Wszyscy uczestnicy działania zwiedzili 
Planetarium w Ostravie, uczestniczyli w 
przepięknym seansie astronomicznym, póź-
niej zwiedzili kilka ekspozycji: W głąb Zie-
mi, Na Marsie, Światło. Mogli sami zaobser-
wować jak powstaje trąba powietrzna, wy-
woływali tsunami, doświadczali innego niż 
na Ziemi przyciągania grawitacyjnego. Pobyt 
w planetarium zakończył się seansem filmo-
wym 3D opartym na teorii ewolucji Darwina. 

Wiele przyjemności sprawiła uczniom 
zabawa z robotem, który dla wszystkich śpiewał i powtarzał to, co zaprogramowali mu 
chętni uczniowie. Działanie było świetną okazją do podniesienia wiedzy i umiejętności 
przyrodniczych uczniów. Koordynatorem wyjazdu była pani dyr. Halina Winkler. 

Projekt jest współfinansowany ze środków Europejskiego Funduszu Rozwoju Regio-
nalnego oraz z budżetu państwa RP 

Gminna Biblioteka 
podsumowała rok 2016 
Do końca ubiegłego roku zbiory naszej biblioteki wzbogaciły się o 

1048 pozycji książkowych, z usług biblioteki korzystało 1532 stałych 

czytelników, którzy wypożyczyli 27251 pozycji książkowych. 

W minionym roku oferta biblioteczna uwzględniała różne przedsięwzięcia, wystawy, 
spotkania oraz lekcje, które kierowane były najczęściej do najmłodszych użytkowników. I 
tak zorganizowano 5 wystaw, spośród których największym zainteresowaniem odwiedza-
jących okazały się wystawy prac naszego mieszkańca artysty – fotografika Mariana Mieł-
ka zatytułowane „Sól ziemi”, „Wszystkie księżyce Jowisza”, „Ptaki-mój święty spokój” 
oraz wystawa pt.: „Robale” - autorstwa mieszkańca Rybnika Łukasza Grycichy. 

(ciąg dalszy na stronie nr 14) 
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Wzorem lat ubiegłych biblioteka 
przyłączyła się do akcji „Cała Polska 
Czyta Dzieciom”, w ramach której znane 
osoby czytały dzieciom bajki. W akcji 
brały udział dzieci przedszkolne oraz 
uczniowie młodszych klas szkół podsta-
wowych. Wyjątkowych emocji dostar-

czyło przedszkolakom spotkanie z Boże-
ną Szlufik – kierownikiem gimnazjalnej 
świetlicy oraz  stołówki, która zapoznała 
dzieci z treścią książeczki pt.: 
„Przysmaki Maksa” oraz przygotowała 
ciekawe konkursy i zgadywanki polega-
jące na rozpoznawaniu smaków i wyglą-
du owoców i warzyw na podstawie doty-
ku. Zajęcia zakończyły się wspólnym 
poczęstunkiem zdrowymi przekąskami. 
Ponadto w minionym roku odbyły się 3 
lekcje biblioteczne połączone z nauką 
korzystania ze zbiorów oraz zapoznające 
uczniów z ofertą placówki. 

W roku ubiegłym zbiory marklowic-
kiej biblioteki wzbogaciły się o 410 nie-
zwykle cennych pozycji książkowych 
oraz o 144 wydawnictwa muzyczne da-
rowane nam przez byłego wieloletniego 
Księdza Proboszcza Kazimierza Kopcia. 
Uroczyste spotkanie z udziałem darczyń-
cy odbyło się 18 kwietnia, podczas które-
go władze gminy  wraz z pracownikami 
biblioteki podziękowały za ofiarowanie 
naszej społeczności bogatego księgo-
zbioru.  

W czerwcu minionego roku swój 
pierwszy tomik poezji „Pod deszczem 
słów” prezentowała Ania Olszewska – 
absolwentka naszego gimnazjum. Na 
uroczystość promocyjną obok najbliższej 
rodziny młodziutkiej poetki przybyła 
znana pisarka, poetka Marta Fox, która 
przy okazji zaszczyciła swą obecnością 
naszą bibliotekę. 

W dniu 6 grudnia po raz pierwszy w 
naszej bibliotece zagościł Święty Miko-
łaj. Zaskoczenie dzieci odwiedzających 
w tym dniu bibliotekę było ogromne jak i 
radość z otrzymanych prezentów. 

(ciąg dalszy ze strony nr 13) 

Z życia Biblioteki... 
W pierwszych dniach stycznia 2017 roku odbył się wernisaż wystawy 

Mariana Miełka zatytułowanej „Jak na Marsie”. Kilkadziesiąt pięk-

nych fotografii obrazowało widoki pobliskich hałd pokopalnianych – 

krajobrazy, gdzie jak mówi autor wystawy „obowiązuje jedno prawo 

– prawo spalonej ziemi”. 

Rozstrzygnięto konkurs na 
„Najładniejszą dekorację 
świąteczno – noworoczną” 
„Już w listopadzie rozpoczęłam 

przygotowania posesji do konkur-

su: zrobienie stroików, porządko-

wanie i przystrajanie a oświetlenie 

świąteczne jest dziełem mojego mę-

ża Adama.” - przyznaje Pani Sabi-

na – laureatka I miejsca. 

W dniu 5 stycznia 2017 r. 5-osobowa komisja dokonała jednorazowych oględzin 
posesji. Oceniano: ogólne wrażenie estetyczne, atrakcyjność elementów świąteczno – 
noworocznych, ozdoby efektowne nocą i w ciągu dnia, nawiązanie do tradycji, ogólny 
porządek i ład posesji.  

Do konkursu zgłoszono rekordową ilość posesji. W tym roku było ich aż 11. Wygrała 
posesja Państwa Sabiny i Adama Dragi. Drugie miejsce zajęli Państwo Gabriela i Dariusz 
Urbaczka, zaś trzecie miejsce przypadło Państwu Anecie i Piotrowi Nowak. 

W dniu 12.01.2017 r. Wójt Gminy Tadeusz Chrószcz wraz z przewodniczącą komisji 
konkursowej Teresą Machnicą, dokonali wręczenia nagród wygranym. 

Zaznaczyć trzeba, że pomimo tego, iż regulamin nie przewidywał wyróżnień, to po-
dziękowania należą się wszystkim uczestnikom konkursu za dbałość o estetykę swoich 
posesji a co za tym idzie za upiększanie naszej gminy. 

Dnia 16 marca b.r. swoją pierwszą 
wizytę w bibliotece odbyła prawie 50-
osobowa grupa przedszkolaków. Z okazji 
przypadającej w tym roku 15 rocznicy 
kampanii „Cała Polska czyta dzieciom” 
organizatorzy przygotowali cykl 15 opo-
wiadań dla młodych czytelników na 
temat wartości moralnych jakimi należy 
kierować się w życiu. Pierwszą opowieść 
o przyjaźni pt.: „Piotrek umie się dzielić” 
autorstwa Iwony Brylińskiej – dzieci 
usłyszały przeczytaną przez Małgorzatę 
Mokrosz – mieszkankę naszej gminy, 
dyrektora SP-4 w Radlinie.  

Od marca br. został uruchomiony 
portal społecznościowy Facebook, który 
stał się uzupełnieniem naszej strony in-
ternetowej: biblioteka.marklowice.pl. 
Można tam znaleźć aktualne informacje z 
życia biblioteki i podzielić się z nami 
swoimi spostrzeżeniami. Zakładając swój 
profil wychodzimy naprzeciw potrzebom 
licznych użytkowników. Zachęcamy 
czytelników do jego odwiedzania. Infor-
mujemy również, iż w bibliotece można 
korzystać z usług kserograficznych, dru-
kowania, skanowania, itp.  
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Jubilatom życzymy  
dobrego zdrowia i spokojnych,  

radosnych dni. 

 

NASI JUBILACI  
W styczniu, lutym i marcu 2017 r. swoje jubileusze obchodzą 

Miejsce pamięci o Marklowicach 
Z inicjatywy Towarzystwa Miłośników Marklowic, w pomieszczeniu po 

Gminnym Centrum Informacji, powstaje Izba Regionalna. 

Dzielne marklowiczanki 
W dniu 6 marca b.r. Towarzystwo Miłośników Marklowic, w ramach 

cyklu „Ludzie tej ziemi", zorganizowało w związku ze zbliżającym 

się Dniem Kobiet, prelekcję pt. „Dzielne marklowiczanki". 

 Bohaterkami prelekcji były: 

 Anna Płaczek z domu Skrobol, pierw-
sza dyplomowana położna w Marklowi-
cach, i tu urodzona. W jej ślady poszła 
córka Jadwiga, po mężu Wojaczek, 
która bardzo wielu marklowiczanom 
pomogła przyjść na świat i którą wielu 
z nas dobrze pamięta. 

 Zofia Musiolik (Musiolikówna – pi-
sownia obowiązująca w Polsce przed II 
wojną światową), pierwsza marklowi-
czanka która chodziła w spodniach, jeździła konno i na motorze. Zawodniczka Rybnic-
kiego Klubu Narciarskiego. Była w reprezentacji Polski w konkurencjach biegowych i 
zjazdowych pań, nie ustępując wiele takim sławom jak np. Helena Marusarzówna. W 
prelekcji wzięli czynny udział przedstawiciele rodzin tych pań, udostępniając pamiątki 
rodzinne. Serdecznie im za to dziękujemy. 

Miejsce to poświęcone będzie boga-
tej i ciekawej historii Marklowic. W 
jednym z kącików, będzie można zapo-
znać się z losami amerykańskiego bom-
bowca, zestrzelonego podczas okupacji. 

W „antycznym” kredensie Śląskim 
znajdą się eksponaty, głównie przedmio-
ty codziennego użytku, poświęcone Go-
spodyniom Wiejskim. 

Zobaczyć będzie można figurę św. 
Jana Niepomucena z nieistniejącej już 
marklowickiej kapliczki, czy kolekcję 
lamp górniczych. 

"Chcemy zaszczepić ciekawość w 
młodym pokoleniu" - mówi Piotr Pękała 
- członek Stowarzyszenia. "Myślimy, że 
Izba będzie świetnym miejscem  do pro-
wadzenia lekcji historii dla dzieci z pod-
stawówki czy gimnazjum" - dodaje. 

Sporo wartościowych rzeczy ginie, 
wyrzucanych na śmietnik, dlatego Towa-
rzystwo Miłośników Marklowic zwraca 
się z prośbą do wszystkich mieszkańców 
posiadających stare, niepotrzebne przed-
mioty gospodarstwa domowego, ręko-
dzieła, itp. o przekazanie ich na rzecz 
powstającej Izby Regionalnej Gminy 
Marklowice. 

Chętni do podzielenia się swoimi 
pamiątkami proszeni są o przyniesienie 
eksponatów do budynku Urzędu Gminy, 
pokój 306. 
 

Więcej informacji pod nr 32 459 28 47 

Niebawem przetarg 
nieruchomości 
gruntowych 
W czerwcu zostaną przeznaczo-

ne do sprzedaży w drodze prze-

targu nieograniczonego ustnego 

dwie nieruchomości gruntowe. 

80 lat 
Gembalczyk Wilhelm 
Wieszołek Stanisław 
Florian Bronisława 
Solik Kunegunda 
Hajok Walenty 

Kroemer Czesław 
Kocjan Bronisław 

Olma Erwin 
Frysztacka Lidia 

Piechoczek Stanisław 

85 lat 
Rojek Maria 

Rduch Małgorzata 
Mazur Marta 
Mucha Anna 

Warczok Anna 
Reclik Anna 

Tatarczyk Józef 
 

90 lat 
Lehmann Agnieszka 

Balard Elżbieta 

Fonfara Dorota 
Mrozek Kunegunda 
Grabarczyk Matylda 

Mika Józef 
 

95 lat 
Badeja Elżbieta 

 

97 lat 
Kolorz Otylia 

 

 Biuletyn Informacyjny Gminy Marklowice 
Wydawca: Gmina Marklowice. 
Redaguje:  Magdalena Duńska 
Druk: Infopakt 

99 lat 
Cyroń Anna 

 

50-lecie ślubu 
Jadwiga i Maksymilian 

Owczarzy 

Stanowią one własność Gminy Mar-
klowice oraz własność Skarbu Państwa – 
Gmina Marklowice w użytkowaniu wie-
czystym. 

Pierwsza nieruchomość przeznaczo-
na na cele usługowe położona jest przy 
ul. P. Musioła. Jest to nieruchomość 
niezabudowana, składająca się z dwóch 
działek o łącznej powierzchni 0,2744 ha. 

Druga zlokalizowana jest w Strefie 
Aktywności Gospodarczej przy ul. Jan-
kowickiej. Nieruchomość jest przezna-
czona pod działalność produkcyjną, jest 
niezabudowana, uzbrojona i składa się z 
czterech działek o łącznej powierzchni 
0,7839 ha. 
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Seminarium Sztuk Walki 
W dniu 12.03.2017 r. na Gminnej Hali Sportowej UKS „WON

-HYO” zorganizował  seminarium sztuk walki w czterech sty-

lach: Szermierka Japońska, Wu Schu, Jiu Jitsu i Taekwondo. 

Przez parę godzin zajęcia prowadzili Edward Pieczara – Shibucho szermier-
ka japońska i 1 Dan Kyokushinkay, Marian Rusok – 1 Dan Wu – Shu, Tadeusz 
Tarnowski – 3 Dan Jiu Jitsu, 1 Dan Kung Fu Kepo i Jerzy Gawełczyk – 1 Dan 
Taekwondo. W zajęciach wzięło udział około 60 zawodników z wyżej wymie-
nionych stylów oraz rodzice dzieci. 

Zajęcia odbyły się bezpłatnie. 
Każdy uczestnik otrzymał na ko-
niec Certyfikat ukończenia semina-
rium. Wszystkim uczestnikom 
bardzo się podobały zajęcia. Mogli 
poznać inne style walki, poznać 
różnice między nimi i nauczyć się 
czegoś nowego. Oprócz zawodni-
ków w seminarium ćwiczyli chętni 
rodzice, którym także się to spodo-
bało. Największą atrakcją i zainte-
resowaniem była szermierka japońska, której zajęcia prowadzone były z imitacją 
miecza samurajskiego, w tradycyjnych strojach. 

Podziękowania za pomoc w organizacji seminariów należą się przede 
wszystkim rodzicom naszych zawodników jak i GZGK za udostępnienie Hali 
Sportowej. 

Klucze zostały wręczone 
„Jesteśmy szczęśliwi! Już z niecierpliwością czekamy na moment, kiedy 

będziemy mogli wnieść swoje rzeczy.” - z uśmiechem na twarzy komentu-

je Pani Magda Gawliczek – nowa lokatorka mieszkania komunalnego. 

W dniu 27 marca 2017 r. Wójt gminy 
Tadeusz Chrószcz wraz z zastępcą Pio-
trem Galusem dokonali oficjalnego wrę-
czenia kluczy do mieszkania komunalne-
go przy ul. Jankowickiej, Państwu Mag-
dalenie i Mieczysławowi Gawliczek. 

Mieszkanie zostało poddane uprzed-
nio remontowi. W dobie walki ze smo-
giem zlikwidowane zostały piece kaflo-
we oraz węglowy trzon kuchenny, wyko-
nano modernizację instalacji centralnego 
ogrzewania wraz z przygotowaniem 
ciepłej wody poprzez zamontowanie 
kotła retortowego wraz z zasobnikiem na 
ciepłą wodę. Wykonano również instala-
cję grzejników. Dodatkowo remontu 
wymagała stolarka drzwiowa. Łącznie 
remont wyniósł 20.000 zł. 

Państwo Gawliczek wraz z trójką 
dzieci, dotychczas zajmowali 1 pokój w 
domu rodzinnym Pani Magdy. „Na świę-
ta chcielibyśmy się wprowadzić” - mówi 
Pani Magda - „jednak na razie przygoto-
wujemy mieszkanie. Trzeba pomalować 
ściany, położyć kafelki. Jednak tak się 
składa, że mąż od prawie 10 lat pracuje 
w branży budowlanej i z takim zakresem 
robót poradzi sobie sam.” 

Mieszkanie to 54,30 m2, na które 
składają się 2 pokoje, kuchnia, łazienka, 
spiżarka. Do dyspozycji mieszkańców 
jest również piwnica. Nowi najemcy 
zobowiązali się do opłacania czynszu 
oraz opłat zmiennych według wskazań 
liczników. 

Państwo Gawliczek wyrazili swoją 
wdzięczność i podziękowania, zaś Wójt 
życzył wszystkiego dobrego i szczęścia 
w zaciszu nowego mieszkania. 

Zmiana Taryf 
Zmieniają się taryfy za dostarczanie 

wody, odprowadzanie ścieków oraz 

stawki opłaty abonamentowej. 

Przedsiębiorstwo Wodociągów i Kanaliza-
cji w Wodzisławiu Śląskim informuje, że od 
01.05.2017 r. będą obowiązywać następujące 
stawki opłat: 

 

 za dostarczanie 1m
3
 wody - 5,61 zł/m3 brut-

to (dotychczasowa stawka 5,50 zł/m3 nie była 
zmieniana od czterech lat) - wzrost o 0,11 zł/
m3 

 za odprowadzanie 1m
3
 ścieków - 7,25 zł/m3 

brutto (dotychczasowa stawka 6,99 zł/m3 nie 
była zmieniana od dwóch lat) - wzrost o 0,26 
zł/m3 

 opłata abonamentowa dla faktur w wersji 
papierowej 12,20 zł/mc brutto (bez zmian) 

 opłata abonamentowa dla faktur w wersji e-
faktury 11,12 zł/mc brutto (dotychczasowa 
stawka 12,20 zł/mc) - obniżka o 1,08 zł/mc 


